Dominus de Piolenc Administrator significavit vi-
deri sibi æquum, ut, juxta majorum confue-
tudinem, in pari temporum iniuitate, & sequuta
tot malorum liberatione, perpetuo quodam actu Re-
ligionis Capitulum Deo se gratum redderet pro de-
pulsione pestis ab hac Civitate, post menses decem,
per quos Capitulum cum suis Clericis, in re divina
horisque Canonicis assidue recitandis non impeditum
est. Rem itaque Capituli Religione dignam facturos,
si approbante D. Archiepiscopo quot annis in hoc tem-
plo celebrent FESTUM SACRI CORDIS JESU.
Quum enim hujusmodi cultus jamdiu inclaruerit, &
in multis Ecclesiis solemni ritu agatur feria sexta post
octavam Corporis Christi, approbantibus summis Pon-
tificibus multiplici Brevi Indulgentiarum, accedente
multorum Episcoporum autoritate; ac in maxima Re-
gni hujus Dicecseos parte sit celebris, summeque gra-
tus fidelibus, videtur is esse quem Deus calamitosis
his temporibus promoveri & confirmari velit; quum
Episcopi ad arcendam luem quæ grassabatur, cum sum-
ma fiducia decreverint & statuerint unusquisque in sua
Diœ-

Dioecesi celebrari FESTUM SACRI CORDIS JESU . Quoniam vero D. Archiepiscopus noster inter pias alias exhortationes , ad quas graflante lue hortatus est , voluit in primis ut ad sacrum Cor Jesu haberetur perfugium , credendum est festi hujus institutionem , non parum collaturam esse ad promovendum Dei gloriam ; D. Archiepiscopo fore acceptissimam ; fidelibus ad pietatem incitamentum , & toti Ecclesiæ nostræ coelestium munerum fontem . Quibus auditis unanimi consensu deliberatum , statutumque est , approbante Archiepiscopo , FESTUM SACRI CORDIS JESU in hac Ecclesia post octavam Corporis Christi prima die , ex voto perpetuo celebrare . Qua die solemne sacrum faciet unus e DD. Canonicis ; & sanctissimum Sacramentum publice adorandum proponetur , uti infra octavam Corporis Domini . Sed quia destinata huic festo dies jam pateriit , hoc anno celebrabitur qua die solemnis omnium ordinum gratulatio divino Numini decernetur pro fine contagii , & societatis ac commercii restitutione . Subscriperunt *Juliac* Præpositus . *Fourbin* . *Labarben* . *Lauthier* . *Villeneuve* . *Piolenc* Administ . *Reynaud* Secret . *Regusse* Canon .

De his monitus Archiepiscopus , rogatusque per Capituli Legatos approbationem .

Nos , inquit , Carolus Gaspar du Luc Archiepiscopus Aquifextanus , audita lectione memoratae deliberationis , hanc approbavimus & confirmavimus . Itaque statuimus , ac fancimus , ut FESTUM S A

142 DE CULTU SACROSANCTI

CRIS CORDIS JESU celebretur in perpetuum, in Ecclesia nostra Metropolitana, feria sexta post octavam Corporis Christi, & divina Hostia publice adoranda proponatur, ut sit infra octavam Corporis Christi. Hac vero prima vice celebretur festum, qua die fiet per Urbem solemnis omnium ordinum gratulatio pro dato pestilentiae fine. CAROLUS, Archiepiscopus Aquensis.

ARCHIEPISCOPUS ARELATENSIS

14. Julii anno 1721.

Jacobus de Fourbin de Janson, Archiepiscopus Arelatensis.

PRÆSENTI CIVITATIS calamitate, pari eloquentia ac pietate Decreto suo exposita, aliorum Prælatorum exemplum secutus, dejectos civium animos ad fiduciam excitans.

Confugiamus, inquit, ad Christi vulnera, & sponsam cant. imitati, in has petræ scissuras semper aperatas oculamus nos... Quem ob finem, ut fiduciam nostram excitemus, ut tutum asylum certumque malis nostris remedium invenire possimus, FESTUM SS. CORDIS JESU in Dicecesi nostra instituendum duximus, ac instituimus. Quod deinceps celebrabitur tempore ac modo, a Nobis post liberationem nostram assignandis, &c. Datum Arelate. 14. Julii.

1721.

CI-

CIVITATIS AVENIONENSIS

Votum perpetuum, anno 1722.

Die 4. Novemb. festo S. Caroli Borromei dicata.

Ad iram divinam placandam, & graffanti pesti-
lentiæ sævissimum flagellum avertendum, Illu-
strissimus ac Reverendissimus Dominus Archiepisco-
pus publicam decrevit supplicationem, cui ipse inter-
fuit nigra veste induitus & stola violacea, e collo pen-
dente fune, & Crucem portans ab Ecclesia Metropoli-
tana usque ad portam Templi dicti a Visitatione. Hic
concionem habuit præsertim de cultu sacri Cordis
Jesu, & fiducia in eo reponenda: qua finita concione,
D. Assessor nomine Magistratum, & totius Civita-
tis, ad pedes Archiepiscopi votum vovit, ut sequi-
tur.

Vovemus Deo omnipotenti & æterno, coram
gloriosa Virgine Maria, Angelis, & Sanctis curiæ
cœlestis, & tibi, Illust. ac Reverend. Præful; ac pro-
mittimus adituros nos quotannis, qua die tibi placue-
rit, Templum a te designatum; ibidem ad futuros sa-
cro, & oblaturos Cereum decem librarum pondere,
ut novo & solemni hoc cultu, nobis, civibusque, di-
vinæ benignitatis beneficia, quorum fons est C O R J E-
S U conciliemus. Rogamus insuper Præful Ill. ut festum
jubeas agi diem, quem voto persolvendo designabis:
atque in monumentum æternum extet concessionis
tuæ actus publicus. Archiepiscopus autem locum,

vo-

voti persolvendi, in perpetuum assignavit Templum
Monasterii a Visitacione. Diem vero, feriam sextam
infra octavam Corporis Christi.

EPISCOPUS CARPENTORACTENSIS

Franciscus Maria Abaty, Episcopus Carpentoractensis.

IS, edicto suo, ad præcavenda mala ex contagione civitati impendentia, promulgato, (quo , haud scio , an aliquid in eo genere prudentius ac utilius prodierit) dum media ad avertendam divinam iram commemorat .

In primis , inquit , hortamus civitatum pagorumque nostræ Dioceſeos Consules , ut iis , quorum interest, in consilium adhibitis , vota SACRATISSIMO CORDI DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI faciant : Quod nimur refugium universale Christianorum esse debet; quodque ſpecialiter colitur poſtridie octavæ Corporis Christi . Datum Carpentoracti die 17. Nov. 1721.

CLE-

CLEMENTIS XI.

Breve Indulgentiarum pro feria sexta (festo C O R D I S J E S U consecrata) omnibus Ecclesiis Monasteriorum Ordinis Visitationis Beatæ Mariæ concessum .

Quanquam in hoc Brevi nulla fiat peculiaris mentio de cultu sacro sancti Cordis Iesu, scitur tamen, eo tantum fine postulatum fuisse, ut festum divinissimi Cordis in hanc feriam sextam incidens, in Ecclesiis dictarum sanctimonialium, cum majori splendore celebrari posset: uti revera in omnibus fere Provinciis celebratum est.

Universis Christi fidelibus præsentes litteras inspecturis Salutem, & Apostolicam Benedictiōnem. Ad augendam fidelium religionem, & animarum salutem, coelestibus Ecclesiæ thesauris, pia charitate intenti, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus vere pœnitentibus & confessis ac sacra Communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis Monasteriorum Monialium Ordinis Visitationis Beatæ Mariæ Virginis Immaculatae a sancto Francisco Salesio instituti ubique existentibus, feria sexta post octavam sanctissimi Corporis Christi, a primis Vesperis usque ad occasum solidi diei hujusmodi, singulis annis devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, piis ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus ad septennium tantum valiturs.

T t Vo-

Volumus autem quod si pro impetratio[n]e, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium, aliquid vel minimum detur aut sponte oblatum recipiatur præsentes nullæ sint. Utque præsentium transsumtis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides habeatur quæ haberetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo piscatoris die xx. Septembris. M. D C C X I X. Pontificatus nostri anno decimo nono.

Gratis pro Deo & scriptura.

F. Card. OLIVERIUS.

O F F I C I U M

Adorandi Cordis Jesu dup. 2. class. ex Breviario Benedictino Parisiis editum apud Petr. Debats via Jacobæa.

Ad Vesp. Ant. Jesus ingrediens mundum dicit. In capite libri, &c. Capit. 3. Reg. 6. 9. Sanctificavi mihi domum hanc &c. Hymn. Jesu paterni pectoris, &c.

O F F I C I U M

Pro festo sanctissimi Cordis B. Mariæ V. die 8. Feb. dup. 2. class. ex eodem Breviario Benedict.

Ad Vesp. Ant. O admirabile & omni laude dignissimum Cor Mariæ, &c. Capit. cant. 8. Pone me ut signaculum, &c. Hymn. Jesu Mariæ gloria, &c.

L I-

LIBELLUS SUPPLEX

*Sanctimonialium a Visitatione B. V. M. dictarum ad
Summum Pontificem BENEDICTUM XIII.*

BEATISSIME PATER,

Divinæ gloriæ promovendæ zelus, quo incenditur SANCTITAS VESTRA, facit ut magna cum fiducia ad ipsam accedamus, & ab ipsa supplices petamus quod maximum pietati tum ornamentum, tum incrementum afferet. Fervet in Monasteriis nostris SACRATISSIMI CORDIS JESU solemnitas. Unice Sororibus nostris hujuscce Monasterii Professæ manifestavit olim Dominus quantum sibi placeret religiosus hic cultus: nec sine ingenti gaudio hunc videmus in orbem fere totum disseminari, quemadmodum ipsa divino afflata Numine prænunciaverat. Habet hæc solemnitas Prælatorum gratiam, in tantum, ut sibi eam nonnulli suas in Ecclesiis, etiam cum voto, & percepti fructu voti, transtulerint. Habet studia Populorum, qui eam plurimis in locis omni devotionis fervore celebrant. Habet munera Summorum Pontificum SANCTITATIS VESTRÆ prædecessorum, qui plenarias Indulgentias e thesauro Ecclesiæ excerptas larga manu benigne concederunt. Verum ut in dies augeatur magis, atque ut servetur idem ubique in hoc festo celebrando ritus, ad SANCTITATIS VESTRÆ pedes provolutæ petimus suppli-

Tt 2 ces

ces, ut dignetur oblatam Missam una cum officio SACRATISSIMI CORDIS JESU approbare; ut Pontificiae authoritatis suffragio munita, neque variationem deinceps, neque contradictionem patiatur. Nec vero petimus nostro tantum nomine, sed & Monasteriorum nostrorum Anneciensis, Lugdunensis, Gratianopolitani, Parisini, Divisionensis, Mussyponiani, Vesuntini, Rhotomagensis, Metensis, aliorumque tum e Gallia tum e Lotharingia bene multorum, a quibus perscriptam negotii bene gerendi authoritatem accepimus. Quod si petitioni nostrae annuat SANCTITAS VESTRA, æternum sibi vota prece que nostras devinciet, æternum omnes Visitationis Beatæ Mariæ Sanctimoniales tanti beneficij memores experietur. Ita testantur totius instituti nomine. Pareii Monaci. 6. Junii. Anno Domini 1725.

SANCTITATIS VESTRÆ,

Humillimæ & obsequentiis. Filiae & ancillæ,
 S. Anna Elizab. de la Garde Marzac *Præposita Monast.*
 S. Anna Alexia de Mareschalle *Consultrix.*
 S. Maria Catharina du Chailloux *Consultrix.*
 S. Joanna Francisca Chalon *Consultrix.*
 S. Maria Helena Coing *Consultrix.*

LI-

LIBELLUS SUPPLEX

BENEDICTO XIII. Pontifici Maximo, ab Illu-
striss. & Revendiss. Episcopo Massiliensi cum uni-
verso ipsius Dioecesis Clero, porrectus.

BEATISSIME PATER,

Devotissimus Filius vester Henricus Franciscus Xaverius de Belfunce de Castelmoron Episcopus Massiliensis, cum universo Dioecesis suae Clero tam seculari quam Regulari, ad pedes Sanctitatis Vestræ pro volutus cum omni reverentia & filiali confidentia ipsi exponit: Quod anno 1720. multiplicatis Massiliensium sceleribus, ultionum Dominus sævisima pe ste ex thesauris iræ suæ educata, eam summis de infelici populo vindictam, quæ cunctis vel maxime dissitis totius orbis terrarum nationibus formidanda fuit. Superba hæc Massiliensis civitas plena populo & divitiis, divino judicio, subito, lacrymis & solitudini ha etenus inauditæ, desolationi tradita & ita morti addicta est, ut quotidie omnium ordinum hominum millia, sæviente pestilentia de medio tollerentur; morientium simul & mortuorum corpora, non in ædi bus tantum, sed maxime, quod horrendum fuit, per vicos omnes & plateas hujus vastæ Urbis paßim permixta, ibidemque coacervata & putrefacta cada vera, canibus esca jacerent. Sed quod dolendum

T t 3 ma-

maxime afflictissimo Pastori fuit, PATER SANCTISSIME ipsa ineunte pestifera vastitate, ducentis quinquaginta fere eodem tempore Christi Ministris gloriofa morte sublatis, aliis peste laborantibus, fugientibus cæteris, fere ab omnibus derelictus, dilectas oves magna ex parte absque Ecclesiæ Sacramentorum auxilio misere morientes, mœrore confectus ipse vide re quotidie ac deflere coactus est.

Quid in tot ac tantis rerum omnium calamitatibus ageret Pastor quotidie moriens? Humanæ sapientiæ conatus omnes in vanum adhibiti, frustra in honorem Sanctorum vota multiplicata fuerant. A solo Domino Nostro Jesu Christo semper vivente ad interpellandum pro nobis, laboranti & morienti populo auxilium sperans Massiliensem populum cum reliqua sua Dicecesi, quam fere totam devastabat pestilenta, publice SACRATISSIMO CORDI DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI, omnium misericordiarum nunquam exhausti fonti consecravit: statuitque ut in posterum in reparationem peccatorum populi, & in gratiarum actionem, in tota Dicecesi dies festus solemniter & perpetuo celebraretur quotannis in honorem adorandi CORDIS JESU, feria sexta prima post octavam Corporis Christi; & sanctissimi Nominis Jesu, die 14. Januarii.

Ubi primum in lugubri supplicatione seu processione habita die Sanctorum omnium, assistente paucissimo superstite Clero & Populo (frementibus modicæ fidei hominibus qui ex ista generali omnium

com-

communicatione infasta omnia Urbi & Civibus minabantur) hæc solemnis consecratio in medio desolatae Civitatis pronunciata fuit, & supra dictæ solemnitates ab Episcopo ante Missam inter vivos & mortuos promulgatae fuerunt, si plaga non cessavit subito, misericordia tamen commotus est Dominus super populum suum, atque ex illa hora, quod est prodigo par, immixtui semper & usque ad cessationem integrum decrescere manifeste visa est lues pestifera.

Tanti beneficij testes ac memores Massiliæ Consules, singulis annis in die festo SACRATISSIMI CORDIS JESU in Ecclesia primi Monasterii Monialium Visitationis B. Mariæ Virginis, sumto divino Eucharistiae Sacramento, Cereum Majestatis offensæ piaculum, & grati animi pignus, ex voto offerunt, & interfunt eodem die solemnî omnium Ordinum supplicationi, quæ per totam Urbem, ad perpetuam rei memoriam, ex eodem voto indicta est.

Undique tanti beneficij, dicam, an prodigii sparso rumore, non solum apud Massilienses, sed etiam apud fere omnes istius Provinciæ Diceceses adaugetur & effervescit in dies nova illa Christi Domini in sacro-fancto Eucharistiae Sacramento colendi ratio, quam Deus Optimus Maximus signis non dubiis comprobavit, & quæ quotidie in Galliis & in aliis Regnis mirifice propagatur. Ad augendam talem Populorum Dicecesis Massiliensis devotionem Innocentius XIII. in omnibus fere ac singulis totius hujus Dicecesis Eccl-

clesis plenariam Indulgentiam, in prædicta feria sexta proxima post octavam Corporis Christi, benigne ac paterne concessit.

Ut hæc ergo tum expiationis, tum gratiarum actionis solemnitas cum omni celebritate & devotione in perpetuum Massiliæ celebretur, unum deest, PATER SANCTISSIME, nimirum ut Missa, & Officium in honorem SACRATISSIMI CORDIS JESU Liberatoris nostri, id est ipsius Domini Nostri Salvatoris semper super peccatores miserentis, Vestra & Sanctæ Sedis auctoritate approbentur, eaque recitari a Clero tam Regulari quam Seculari liceat. Hoc suppliciter & enixe deprecantur a peste divinitus liberati Episcopus, & Clerus hujus Urbis, quæ nunc multo magis sua erga Sedem Romanam reverentia & obedientia gloriantur, quam olim honorifico sororis Romæ titulo.

HENRICUS, *Episcopus Massiliensis.*

Foresta Colongue Ecclesiæ Cathedralis Præpositus.

J. Borel, Ecclesiæ S. Martini Præpositus. *Guerin*, Ecclesiæ & Capituli nostræ Dominæ de Aquis Decanus.